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OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:!; 623-21-4547-5-1-1/C338

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.T, "Etniku™, Samadrexhe, Suharcké, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: RENOVIMIE | OBJEKTIT TE VJETER TE QKMF - sé NE RAHOVEC
Me numér identifikues: 623-21-4547-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: RENOVIMI 1 OBJEKTIT
TE VJETER TE QKMF - s¢ NE RAHOVEC

No. Lot
1 RENOVIMI 1 OBJEKTIT TE VIJETER TE QKMF - sé NE RAHOVEC
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 459,853.59 €,
|Katérqindcpesédhjetenénté mijé e tetéqindepesédhjetetre Euro pesédhjeten@nté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & behen né pajtim me Kushiet e pérgjithshine dhe/ose 1€ Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta 1& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parailogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste 1¢
paqgartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

U 1y tutemi relerojuni kétij numn (€ kontratés né dokumentet ¢ faturimut dhe papesEs, procedurat dhe transaksionet qé hidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jné me két€ Kontraté ndérmjct Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (€ Kontratés,

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé
vértetim 1€ pranimit 1€ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérgucsi duhet t'i marré t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té sigurvar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

1€ shkruar dhe fjalét “njofton”, “vértetojé"”, "miratoj "osc” vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetari i Komunés sé Rahovecit
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Pér Kontraktuesin:
Emri: Tahir Bugari
Pozita: Drejtor
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2 Gjuha do 1€ jeté uha e shfryt@zuar nga tenderucsit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-21-4547-5-1-1/C338

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ ésheé
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kélé dhe 12 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné ¢ cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, strukiura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

LI

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t€ thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevajiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (&€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryetjen ¢ punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 *KVK" do té thoté Kushtet e Veganta 1& Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pErcakton t& gjitha ¢éshijet gé nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi € transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
Kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, 1€ shumave qé duhet t€é paguhen ose gé
do 1é béhen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave t€ kontratés duhet 1€ plotésojné kriterct e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés & do (€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen € ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e niénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonj& pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1€ periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ijera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim 1€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion (@ tij né gjendje
té miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t€ drejié 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndibmén e Autoritetit kontraktues pér margjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé té dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1é béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé aworitetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g& personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendord (& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj€& 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé osc shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shé grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g€ t& gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
¢ punimeve do t€ béhen né koh€ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1€
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakivara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ ilojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve 1€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né& ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ 1é gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér 1é kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (¢ aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre pérkalése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t€ barabarta ose mé 1€ miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do €, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe & mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzckutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 éshté pasajé e
mosckzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t¢ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeié né formén e dhéné né pjesén 1V 1& kontratils.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1& Iéshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi dubet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund & periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara n€ KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér q&lim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikejé edbe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragqitja e programit 1€ tillé, duke pérfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejién 1€ ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshié i
périshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes t€ punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marr€ 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé {e cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rmuge ujore dhe acroporie. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevajshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit tc shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganere brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit 1é vérictimit &
perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit 1€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtiini i Punéve ose Matetialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes 1¢ Daiés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t€ ndérioj dhe instalgj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do € plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€é keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues sc ka pér qéllim 1€ b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén at konsideron se
ka 1€ drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 1& mund t€é kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (€ cekur né KVK
piér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet € tejkaloj shumén e pércakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
lil.uiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejién e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé¢ kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e matit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1 pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shayrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose & marr njé kopje 1é shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pErputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né& kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe dubet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Iaspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit’, 1€ cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqytjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné ¢ materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1é sigurojé qé komponentét dhe matenialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
sc ka vlerésuar plot@sisht vishtirfsitd q@ mund t9 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ & paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentet, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluoar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te tniratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g€ kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesn

24.1 Pagesat do té béhen né& Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Awtoriteti Kontrakiues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e ¢do centifiknte. Nése Autoritett
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet 1€ ishie béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, ¢
megulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé ape ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1é konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet té pérmbajné pajisjie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakruesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér pundét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aworitetn Kentrakiues do té béjé pagese paradhenie Kontrakiuesit ¢ shumave 1é pércaktuara né KVK nga data e
cakutar né KVK kundér dispozitds nga Kontrakwesi i njé Garancioni té Pakushiézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 12 barnbarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa 1€ béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. [nteresi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kontrakwesi do t& pérdorin parapagimin velém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né k&1 ményré me
furnizim & kopjeve 1& faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktvesit, pas
orarit té pérqindjeve & pérfundusr 1€ Punéve né bozé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendé&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
Nogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore 1& gmimeve té vlerésuara 1€ punéve 1é
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetvar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t2 kontraktuesit pér (& vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sg kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzckutuar do & pérbéj vlerén c aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit € draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1é pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimiare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet 11 paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pée té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratds. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés st ploté dhe pérfundimtar 1&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (€ dorézojé njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e puniéve té kontraktuara n@ afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikvar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1é
kontratés.

{2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 1€ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje c titlé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t€ pérkohshém ose final do 18
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1é cilén verifikimi dhe testet
té titla mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindérichen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés st Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autariteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit 1é
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui I&hojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &hté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta 1éshuar certifikalén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & [éshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim 1é gjendjes sé vendit & pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgiegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné€ e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagSsiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
nd@rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté punc, ose té punésojé diké tjetér pér kryeren e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy,; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né
giendje q€ 1& marré masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet (& informojé sa mé shpejt q& 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré 16 tillé gé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré 1€ tillg qé t€ jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikaiés
pirfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DIIE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t¢ drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime, Ato mund té jens;
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gqé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit té projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar 1€ ndémresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa c vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 1& Projektit;

€. Menaxhenr i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale
démeve té likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste t€ tjera nga ato 1é parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nise pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1é béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje té miré. Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin pér punét c kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i hén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
déshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kEté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé périmbushjes sé tyre,

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé péreakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlerésojé ¢ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve 1& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit
V. Né qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshié béré i pa afié, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shraté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materizle té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés s¢ léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1€ punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& je1é obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1é
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 16shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofi¢ s¢ pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti (jetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ sigurej vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshté ¢ mundur pas pranimit 1€ kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 1é cilat
€shté amitur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jng 1& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gt
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér
arritjen € késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton osc nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té
jeng 1€ lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& keté t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 623-21-4547-5-1-1/C338

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétw do t@
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkatds né KPK

Pérshkrimi { nenit Neni. Nr.

Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet ¢& nuk mbulohen nga

2
! dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 12 jet& gjykata pérkatése né Prishting,

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 45,985.35 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej:

L 530 dité nga data ¢ nénshkrimit t€ kontratés.

Shuma minimale ¢ sigurimit do té jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé ¢ tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi 12 cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té
definuar sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme né gdo aspekt
1€ jené& n€ pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave 1& menaxherit &
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢ bashku me materialin dhe impiantin

Pérgjegjésia dhe gjer né koston e zévendésimit té ploté;

Sigurimi i 11.2 (b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e

Kontraktuesit mjaftueshme pér zévendésimin e tyre,

(c)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté:
15.000 curo pér ¢do ndadhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar;

(dy  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t€ punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse nutnri i

ndodhive éshté i pakufizuar,

(it} t€ personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive

&shté i pakufizuar,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Programi
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 15 dité kalendarike nga data ¢ pranimit té
kérkesés sé Menaxherit 1& Projektit.

Data e fillimit do 1€ jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projektit,

Fillimi { punéve Data e pérfundimit e (€ gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe

17.2 arsyeshmeris s€ vonesave (& lejuara nga organi mbykgyrés.
Kontrata &shté: 500 dit& dhe &hté cfcktive prej datés né (€ eilén ajo hyn né fuqi.

Démet ¢ likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar (¢ Kontratés
o pér dité,

Démet ¢ likuiduara LA Shuma maksimale e démeve 1é likuiduara pér té gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit final
té Kontratés,

Regjistri i punds 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend - Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit.

Inspektimi dhe Inspektimi dhe testimi behet konfonn kushteve te pérgjithshme te kontratés.

testimi Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.




Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave 16 mbajtura eshug: 10 %o €€ vierds sé kontratés,
" . ” Kontraktuesi mund (€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar
Mbajtja e Parasé 271 né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencoar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés “me
kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkagqet pér 30,1 Data e posedimit 1& vend punimit do (& jet€: 15 dit& kalendarike pas nénshkrimit (&
kompensim ’ kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekieve éshté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ) té fillojé né datén ¢ pranimit 1€ punéve.
Pagesa pas Pérgindja q€ do t& zhatobet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
shképutjes s& 39.1 koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté: perqindja e
kontratés vlerésuar t¢ punéve té pakryere minus shuma e démeve té likuiduara,
Zgjidhja migisore e | ) Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sc Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja co a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé kisaj
mosmarréveshjeve o . - . S
. 43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet
me proceduré . P A S ..
ajyqésare {Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.




Paramasa dhe Parallogaria

Renovimi i brendshém i Qendrés Kryesore té& Mjekésis Familjare - Rahovec

Renovimi | 3 KATEVE (Reparteve)

A) ARKITEKTURA
1.PUNET PERGADITORE
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmiml Totali
1 Pastrim{ dhe pergaditja e objektit para fillimit te e 1.00 1,000.00 € 1,000.00 €
punimeve
Largimi i inventarit ge gjenden ne objekt ne hapsirat
2 |kt do te punohet para fillimit te punimeve. paushall 1.00 1,000.00 € 1,000.00 €
3 |Pastrimi | objektit pas perfundimit te punimeve paushall 1.00 500.00 € 500.00 €
2,500.00 €
2.PUNET E DEMOLIMIT
Nr. Pérshkriml | pozicionit Njésia Sasia Crmimi Totall

Demalimi | mureve nga blloget e argiiles, per
gierimin e hapesires ne koridore, depa dhe dhoma,
1 |per krijimin e hapsirave me te medha. Materlalete m? 130.00 4.00 € 520.00 €
demoijuara duhet te transpartchen deri ne deponin e
parapare per grumbullimin e ketij lloji te materialit,

Demolimi i llamperis prej druri ne muret e dhomave.
Materialet e demoluara duhet te transportohen deri
ne deponine e parapare per grumbullimin e ketij {loji
te materialit.

m? 370.00 4.00 € 1,480.00 €

Demolimi | dyshemes nga linoleuni. Materialet e
3 |demoluara duhet te transportohen deri ne deponine m? 1,550.00 400 € 6,200.00 €
e parapare per grumbullimin e keti] {loji te materialit.

Demolimi i pllakave te geramikes ne muret e nyjeve
4 sanitare. Materialet e demoluara duhet te mt 1,550.00 4.00 € 6,200.00 €
transportohen deri ne deponine e parapare per

grumbullimin e ketl] lloji te materialit,

Demolimi i pllakave te geramikes ne dyshemet e
nyjeve sanitare. Materialet & demoluara duhet te
transportochen deri ne deponine e parapare per
grumbullimin e ket lloji te materialit.

m? 225.00 400 € 900.00 €

Demolimi i pllakave te geramikes ne mure tek
dhomat e mjekeve. Materialet e demoluara duhet te
transportohen deri ne deponine e parapare per
grumbutlimin e ketij lloji te materialit.

m? 225.00 400 € 900.00 €

Demaolimi | pllakave te qeramikes ne dyshemet e
koridoreve dhe depove. Materialet e demoluara
duhet te transportohen deri ne deponine e parapare
per grumbuliimin e ketij lloji te materialit.

m? 225.00 400 € 900.00 €

Demolimi i pllafoneve nga lamarina plastifikuar.
Materialet e demoluara duhet te transportohen deri

H
. ne deponine e parapare per grumbullimin e keti} lloji m 1,785.00 400 € z N
te materialit. £ )




Demolimi mureve ndarese te zyres se sigurimit nga
plastika. Materialet e demoluara duhet te
transportohen deri ne deponine e parapare per
grumbuliimin e ketij llo)l te materialit.

m?

18.00

4.00 €

72.00 €

10

Demolimi deres hyrese kryesore ne spital nga metali
me dimenslone 145 x 270 cm. Materialet e demoluara
duhet te transportohen deri ne deponine e parapare
per grumbullimin e ketl lloji te materialit.

cope

1.00

150.00 €

150.00 €

11

Demolimii deres kryesore tek hyrja ne kate me
dimensione 340 x 210 cm. Materialet e demoluara
duhet te transportohen deri ne deponine e parapare
per grumbullimin e ketij lloji te materialit.

cope

4.00

150.00 €

600.00 €

12

Demolimi dyerve ekzistuese te drurlt me korniz nga
metali, me dimensione 90 x 210 cm. Materialet e
demoluara duhet te transportohen deri ne deponine
e parapare per grumbullimin e ketij llojl te materialit.

cope

70.00

10.00 €

700.00 €

13

Demolimi dyerve ekzistuese te drurit me dimensione
110 x 210 cm. Materialet e demoluara duhet te
transportohen deri ne deponine e parapare per
grumbullimin e ketij llojl te materialit.

cope

4.00

10,00 €

40.00 €

14

Demolimi | dyerve te plastikes ne nyjet sanitare me
dimensione 80 x 210 cm. Materialet e demoluara
duhet te transpartohen derf ne deponine e parapare
per grumbullimin e ketl] lloji te materialit.

cope

51.00

15.00 €

765.00 €

15

Demolimi i dyerve te hyrjes nga metali me
dimensione 130 x 210 cm. Materlalet e demoluara
duhet te transportohen deri ne deponine & parapare
per grumbuilimin e ketij lloji te materialit.

cope

4.00

40.00 €

160.00 €

16

Demaolimi i dyerve te hyrjes nga metali me
dimenslone 140 x 210 cm, Materialet e demoluara
duhet te transportohen deri ne deponine e parapare
per grumbullimin e ketij lloji te materialit,

cope

6.00

40.00 €

240,00 €

17

Demolimi | dyerve te brendshme nga druri tek

kartoteka me dimensione 160 x 350 cm. Materialet e
demoluara duhet te transportohen deri ne deponine
e parapare per grumbullimin e ketij llofl te materialit.

cope

8.00

25.00 €

20000 €

18

Oemolimi i dyerve te hyrjes nga metall tek kartoteka
dimensione 250 x 255 cm. Materialet e demoluara
duhet te transportohen deri ne deponine e parapare
per grumbullimin e ketij lloji te materialit.

cope

4.00

20.00 €

80.00 €

19

Demolimi i dyarve te ptastikes tek lidhja maternitet -
WC me dimensione 110 x 200 cm. Materialet e

demoluara duhet te transportohen deri ne deponine
e parapare per grumbullimin e ketij lloji te materialit.

cope

1.00

25.00 €

25.00 €




Dermalimi | dyerve te hyrjes nga metali me
dimensione 110 x 200 cm. Materialet e demoluara

20 |duhet te transportohen deri ne deponine e parapare cope 4.00 20.00 € 80.00 €
per grumbullimin e ketlj lioji te materialit.
Demaolimi i dyerve te brendshme nga metali me
dimenslone 330 x 340 cm, Materialet e demoluara
21 |duhet te transportohen deri ne deponine e parapare cope 2.00 40.00 € 80.00 €
per grumbullimin e ketij lloji te materialit.
Demolimi i dyerve te brendshme nga metali me
dimensione 185 x 200 cm. Materialet e demoluara
22 |duhet te transportohen deri ne deponine e parapare cope 1.00 40.00 € 40.00 €
per grumbullimin e ketij lloji te materialit.
Demplimi dritareve ekzistuese. Materialet e
demaoluara duhet te transportohen deri ne deponine
e parapare per grumbullimin e ketij lloji te materialit.
01-155x 160 cm cope 118.00 7.00 € 826.00 €
23 D2- 80 x 60 cm cope 32,00 7.00 € 224.00 €
D3 -40 x 155 cm cope 118,00 7.00 € B26.00 €
D4-90x 210 cm cope 6.00 7.00 € 42.00 €
D5-140x 170 cm cope 14.00 7.00 € 98.00 €
D6-140x 100 cm cope 10.00 7.00 € 70.00 €
D7 -340x 100 cm cope 7.00 7.00 € 45.00 €
DB - 140 x 240 cm cope 1.00 10.00 € 10.00 €
Demolimi perdeve shiritore. Materialet e demoluara
duhet te transportohen deri ne deponine e parapare
Can per grumbullll':ln e ketl] lloji te materialit. L LA L 71250 €
Demolimi derrases perimetrike. Materialet e
e demoluara duhet te transportohen.deri ne deponin.e pentnall 1.00 250.00 € 250.00 €
e parapare per grumbullimin e ketij Ifoji te materlalit.
Demaolimi | ashensorit ekzistues me te glitha
elementet percjellese. Materialet e demoluara duhet
26 [te transportchen deri ne deponine e parapare per cope 1.00 2,000.00 € 2,000.00 €
grumbullimin e ketl] lloji te materialit.
32,579.50 €]
3.PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES
Nr. P&rshkrimi | poziclonit Njésia Sasla Cmimi Totall
Furnizimi me material dhe muratimi | mureve te
1 |brendshme me blloge siporex , t=20cm dhe t=25cm. m? 40.00 35.00 € 1,400.00 €
Muratimi te behet me ngjites adekuat.
Furnizimi me material dhe vedosja e derrases
2 |perimetrike nga druri, me trashesi t=2cm dhe gjeresi m' 980.00 500 € 4,500.00 €
t=25cm I
Suvatimi | mureve te brendeshme ne hapesirat ku
jane te vendosura muret nga llamperia,me llag
3 |vazhdues ne dy shtresa dhe me sperkatje paraprake m? 480.00 5.00 € 2,400.00 €

mi |éng ¢imentoje.Ne cmim hyn edhe skela e
nevo|shme!




Evidentimi dhe grryerja e nevojshme e mureve te
demtuara, pastrimi dhe pregaditja e tyre per suvatim,
si dhe transporti I materialit te demoluar deri ne
deponi.

m‘.l

7,157.30

3.00 €

21,471.90 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja me baze e
mureve, para aplikimit te mases se gletit, per
pastrimin e siperfageve nga pluhuri dhe papastertit e
tjera.

7,157.30

310 €

22,187.63 €

Furnizimi dhe suvatimi | mureve té brendshrme me dy
shtresa rrafshuese. Suvatimi do punchét me llag i
leht& me perlit pér pérpunim t& mureve té
brendshme. Material i lehté me perlit ne bazé gipsi,
pér rrafshim té& mureve t& bréndshme. Pérdoret si
material themelor pér patenim (glet) mbi t& gjitha
bazamentet si tulla, bllok | thjeshtg, bllok betoni, sl
dhe mbi beton t& vrazhdé. Nuk pérdoret né sipérfaqe
me lagéshti. Ka granulacion 0.6mm, trashésia
minimale e shtresés rrafshuese &shté 0.8-10mm,
harxhimi 7-8kg/m2/cm, me piércueshméri té
nxehtéslsé ca 0.43 W/mK, fortisia gjaté shtypjes pas
28 ditéve ca 2.4 N/fmm2, elasticiteti pas 28 ditéve ca
1.4 N/mm2. Vlerat e harxhimit jané aproksimative (t&
péraférta) dhe variin shumé nga bazamenti dhe
teknika e ndértimit. Ky materlal mund té
zévendisahet nga nj& material me karakteristika té
ngjajshme.

7,157.30

440 €

31,492.12 €

Furnizimi me material dhe gletimi | mureve té
brendshme. Gletimi do béhet né 1& gjitha siperfaqet e
muréve té bréndshme té objektit. Do punohén dy
shtresa gletuese, shtresa e pare &shté glet masé né
bazé gélqere pér reafshim. Eshté masé rrafshuese e
rafinuar, Jo hidrofobe, me baz2 gélgereje, pér
rrafshim (pateniml). Pérdoret pér krijimin e
sipérfageve té l[émuara mbi llaget themelore.
Pérdoret pér sipérfaqe té& mureve té bréndshme,
paraprakisht t& suvatuara me llag themelor si dhe
pllaka gipsi. Struktura e llagit shté glet mas, me
ngjyré té bardhé, trashésia e shtres#és rrafshuese 1-
3Imm, pércueshméria e nxehtdsisé 0.3 W/mK, me
kapacitet té vecanté té nxehtésisé 1 )/kg K, fortésia
gjaté shtypjes pas 28 ditéve 1N/mm2.Ndérsa shtresa
e dyté rrafshuese 8shté glet mase (llag | bardhé)] pér
rrafshim {patenim) t& mureve t& bréndshme. Eshté
masé rrafshuese finale me bazé gipsi pér rrafshim
{patenim) paraprakisht té suvatuara (gletuara) me
shtresat tjera rrafshuese. . K&to lloje materialésh té
pérdorén sipas standardeve dhe rregulloreve té
prodhuesit. Ky material mund t& zévendésohet me
material té ngjajshem me karakteristikat e kétyre t&
cekura mé larté.

7,157.30

2.50 €

17,893.25 €
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Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve té
bréndshme, Ngjyra me dy shtresa ngjyré, ngjyra
éshté pa shkelgim (mat), me pérbérje akrilike,
depértueshmerl avulll dhe uji shuma té& miré,
rezistent i mirg, | mundsh&m pastrimi I tif me lecké té
lagét, Ngjyrat Jané percaktuar nga ana e arkitektit dhe
né minyré strikte do punohén sipas pérzgjedhjés.

m? 7,157.30

130 €

9,304.49 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosfa e mureve te
brendshme, me ngjyre yndyrore.Para aplikimit te saj
duhet te vendoset baza, nuanca caktohet nga ana e
organit mbikqyres.

m? 1,985.00

100 €

1,985.00 €

113,034.39 €

4,PUNET E NIVELIZIMIT

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasla

Cmiml

Totali

Furnizimi dhe punimi i nivelizimit t& dyshemeve.
Shtresa rrafshuese nivelizuese {estrih) 6-8 cm sipas
nevojés dhe kushteve té pllakave konstruktive ne
perdhese dhe kate.

m? 360.00

11.00 €

3,960.00 €

Nivelizimi | dyshemeve me estrih. Treshésia duhet t&
jetd 5-7 cm dhe kjo behet per arsye te nivelimit te
dyshemeve me materiale te ndyshme. N& gmim
duhet té llagaritet edbe stirapori N4 dhe trashési 3+2 m? 1,450.00
cm, shirlti perimetrik (dichtung) | izolimit t& estrihut
nga muret.

1100 €

15,950.00 €

19,910.00 €

5.PUNET E HIDROIZOLIMIT TEK SANITARITE

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit Njéisia Sasia

Cmimi

Totali

Furnizimi me material dhe punimi i hidrolzolimit t&
banjove me Izolim & ftoht8. Hidroizolimi de béhet
me 2 shtresa nga prodhuest Masterbit LF {lyerés
mbro|tés pa tretés) ose ngjashem. Eshté izolim me
material me shtresén e materialit plastik, masa
tretése e bitumenit me géndrueshmer! té larté né
temperatura dhe UV stabil. Koha e tharjes sé njé
shtrese éshté 2-6 aré, punimi | k&tl} hidroizolimi b&het
me brushé, valak ose me latues gleti. T& punohét
sipas specifikimit dhe pérshkrimit t& prodhuesit. m? 930.00
Izolimi do b&het n& dyshemené e banjove dhe né t&
glitha banjot né& mure me parapet rreth 100 cm nga
dyshemeja. Ndérsa me t& njéjtin material do izolojmé
piesén ku ndodhet lavamanet me parapet 120cm nga
dyshemeja. Ky material mund t& zévendé&sohet nga
nji material me karakteristika t& ngjajshme.

400 €

3,72000 €

3,720.00 €




6.PUNET E PLLAKAVE TE QERAMIKES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

N]ésia

Sasia

Cmimi

Totali

Furnizimi me material dhe montimi i pllakave té
geramikes (me material porcelan ose qeramiké).
Pllakat de vendosén né dhomat e mjekeve, tek
lavabot. Mentimi i tyre do punohén sipas detaleve
projektuese té cilat jané caktuar me kerkes# té
arkitektit. Pllakat té cilat do montohén jané me
dimensione 45 x 45 cm dhe 33 x 33 c¢m dhe 40 x 20
me trashési 0.8cm. Qeramikat do kené fuga minimale
me gjerési 2 mm. Pllakat do ngjitén me npgjités té
kualitetit té larté té prodhuesit ISOMAT ose te
ngjashem.

195.00

20.00 €

3,900.00 €

Furniziml me material dhe mantimi i pliakave té
geramikes {(me materlal porcelan ose qeramiké).
Pllakat do vendosén né muret e nyjeve sanitare.
Montimi | tyre do punohén sipas detaleve projektuese
té cllat jané caktuar me kerkesé té arkitektit. Pilakat
té cilat do mentohén jané me dimensione 45 x 45 cm
dhe 33 x 33 cm dhe 40 x 20 me trashési 0.8cm.
Qeramikat do kené fuga minimale me gjerési 2 mm.
Pllakat do ngjitén me ngjités té kualitetit té larté té
prodhuesit ISOMAT ose te ngjashem.

1,550.00

22.00 €

34,100,00 €

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave té
geramikes {me matertal porcelan ose qeramiké).
Pllakat do vendosén né dyshemet e nyjeve sanitare.
Montimi i tyre do punohén sipas detateve projektuese
té citat jané caktuar me kerkesé t& arkitektit. Pllakat
té cilat do montohén jan& me dimensicne 45 x 45 cm
dhe 33 x 33 cm dhe 40 x 20 me trashési 0.8cm.
Qeramikat do kenié fuga minimale me glerési 2 mm.
Pllakat do ngjitén me ngjités t& kualitetit té lartd té
prodhuesit ISOMAT ose te ngjashem.

225.30

2200 €

4,956.60 €

Furnizimi me material dhe montimi [ pllakave t&
geramikes {me material porcelan ose geramiké).
Pllakat do vendosén n& dyshemet e koridoreve dhe
depove. Monttmi | tyre do punohén sipas detaleve
projektuese té cilat jané caktuar me kerkes@ té
arkitektit. Pllakat té cilat do montohén jané me
dimensione 45 x 45 cm dhe 33 x 33 cm dhe 40 x 20
me trashési 0.8cm. Qeramikat do kené fuga minimale
me gjerési 2 mm. Pllakat do ngfitén me ngjités té
kualitetit té Jarté té prodhuesit 1I50MAT ose te
ngjashem.

195.00

22.00 €

4,250.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e cokulles nga
qeramika ne te gfitha kendet ku do te vendoset
qeramika.

mi

35.00

10.00 €

350.00 €

47,596.60 €

7.PUNET E PARAPETIT TE DRITAREVE

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

| nijsia |

Sasia




Furnizimi dhe montimi i parapetit t& dritareve.
Mveshja parashihet té béhet me mermere qé do

1 [vendosen nga ana e brendshme e dritareve, mermeri m' 298.00 200 € 1,192.00 €
do jetd me trashesi, t = 2cm dhe gjeresi deri 25 cm.

1,192.00 €
8.PUNET E GARDHIT TE SHKALLEVE
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasla Cmimi Totali

Ngjyrosja e gardhit té& shkalléve t{é brendshme me
profile celiku dhe drurl. Profilet e celikut duhet te .

1 40.80 3.00 € 122.40 €
Iyhen nje here me ngjyre antikorezive dhe dy here me m
ngjyre metalike.




122.40 €]

9,PUNET E DYSHEMESE

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Njisia

Sasia

Cmimi

Totall

Furnizimi me material dhe shtruarja e mases
rrafshuese vetnivelizuese per dysheme per vendosjen
€ linoleumit t=2.5mm.

m?

1,550.00

150 €

2,32500 €

2

Furnizimi me material dhe vendosja e dyshemesé nga
matertali "NORAPLAN STONE® , me trashésit =
2.5mm, rrollne me dimensione 1.22x15m. Né fillim
duhét té shtohét me bazé praimer "UZIN PE 360,
nivelizuesit t& dyshemesé "UZIN NC-145" dhe ngjitts
|gome “"UZIN KE-2000 " dhe né& fund me material
"NORAPLAN CLASSIC". {Veretje: si pozicion mund te
punohet edhe linoleurn ose epoxyd te kualitet te
larte. Por gjithmone ne bashkepunim me arkitektin
dhe organin mbikgyres}.

m?

1,550.00

15.00 €

23,250.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e shiritave skajor
ne te gjitha kendet ku do te vendaoset linoleuml.

1,465.00

3.00 €

4,395.00 €
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4 |Polirimi dyshemes nga pllakat terraco m? 55.00 3.00 € 165.00 €
Pastrimi dhe polirimi { grryerja ) e shkalleve te

S |objektit. Paraprakisht te permirsohen pjeset e paushall 1.00 250.00 € 250.00 €
demtuara.

30,385.00 €
10.PUNET E PLLAFONIT TE LESHUAR
Nr. Pérshkrimi § pozicionit Njésla Sasla Cmimi Totall
Furnizimi me material dhe montimi | pllakave té
Amstrongut té prodhuesit "LAFARGE",ose te

1 ngjiashme, me dimensione 600x600x14mm, me té m’ 1.785.00 500 € S

gjith aksesorét pér gjatési, perimetri dhe varése,
8,925.00 €
11.PUN_______ETEZ DRUKTHTARISE
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njésla Sasia Cmiml Totali
Furnizimi dhe montimi  dritareve nga plastika sipas
IS0 ose DIN standardeve t& prodhuesve "TROCAL"
{apo t& ngjashém), me dim. té profileve 8x9cm sl dhe
me pese ura termike né profil. Dritaret t€ pajisen me
mekanizém piérkatéis pér hapje-mbylije (kiper} me
doréza kualitative dhe gomé perimetrike. Xham!
duhet té jet# "Eco Glass” 4+16+4 termapan.

! D1 -155 x 160 cm copé 120.00 300.00 € 36,000.00 €
D2- 60 x 60 cm copé 32.00 120.00 € 3,840.00 €
D3 -40x 160 cm copé 120.00 160.00 € 19,200.00 €
D4-90x210cm copé 6.00 160.00 € 960.00 €
D5-140x 170 cm copé 14.00 180.00 € 2,520,00 €
D6 -140x 10D cm copd 10,00 150.00 € 1,500.00 €
D7 -340x 100 cm copd 7.00 210.00 € 1,470.00 €
D8 - 140 x 240 cm copé 1.00 160.00 € 160.00 €
Furnizimi dhe montimi | dyerve hyrese ne kate me 4
fusha nga Alumili , te punuara nga profilet termopan
te aluminit , vitrifikimi te behet me xham termopan
4+16+4 te temperuar. Dera duhet te jene paisur me
gome perimetrike, doreza dhe mentesha nga
pradhuesi Alumil {apo te ngjajshem).

2 145 x 270 cm copé 1.00 290.00 € 290.00 €
340x 210 cm copé 4,00 510.00 € 2,040.00 €
130x 210 cm copi 4,00 200,00 € 800.00 €
140 % 210 cm copé 6.00 290.00 € 1,740.00 €
250 x 255 cm copé 4.00 380.00 € 1,520.00 €
160 x 350 cm caopé 9.00 380.00 € 3,420.00 €
110x 200 cm copé 4.00 180.00 € 720.00 €
185 x 200 cm copé 1.00 300.00 € 300.00 €
330 x 340 em copé 2.00 480.00 € 960.00 €
Furnizimi dhe montiml i dyerve nga profilet pve ne

3 |nyjet sanitare
80x 210 cm copé 51.00 160.00 £ 8,160.00 €
Furnizimi dhe montimi | dyarve nga profilet pvc tek

4  [lidhja maternitet - WC me dimensione i10x copé 1.00 170.00 € 170.00 €
200 cm. Pre—
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Furnizimi dhe mantimi i Dyerve té brendshme
mediapan me trashési t=4 cm, korniza metalike sipas
. dimensioneve (trashésisé sé murit), ngjyra e bardha.
90x 210 cm copé 70.00 160.00 € 11,200.00 €
110x 210 cm copé 4,00 180.00 € 720.00 €
Verejtje: te gjitha dimensionet duhet te verifikohen
ne vend.
97,690.00 €
12.PUNET METALIKE DHE ASHENSORIT
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasla Cmimi Totall
Furnizimi dhe montimi | ashensorit me dimenzione
115x220cm, kapacitet 1250 kg per 5 etazhe, me
motor Akish 11 kw me kontrollim t& shpejtésisé 1
m/s, dyert Automatike té inoxit-it 900x2000, kabina
inox dyshemeja gom# e 2ezé né kabin ndodhet
pasqyra, pano elektronike 15 kw me LG MLG6DX DHE
USB kur ndalet rryma ashensari zbret né katin mé té .
. afért, Butonat e ?ateve wiserol LSTW 351 LSD dhe . — 24,000.00€ 24,000.00 €
butonat e kabinas LSPN 2000 LSD, shinat e kiablnés
90x75x16 mm shinat e kundér pesh S0x50%5, sajllat
Izmit gelik 10x6. Ashensori punohet me materjale
sipas standardeve evropiane CE-150 3001-2000.
Vérejtje: Dimensionet e ashensorit te verifikchen ne
vend.
24,000.00 €
REKAPITULIMI
1.PUNET PERGADITORE 2,500.00 €
2.PUNET E DEMOLIMIT 32,579.50 €
3.PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGIYROSJES 113,034.39 €
4.PUNET E NIVELIZIMIT 19,910.00 €
S.PUN_ﬁ_T E HIDROIZOLIMIT TEK SANITARITE 3,720.00 €
6.PUNET E PLLAKAVE TE QERAMIKES 47,596.60 €
7.PUNET E PARAPETIT TE DRITAREVE 1,192.00 €
8.PUNET £ GARDHIT TE SHKALLEVE 122.40 €
9,PUNET E DYSHEMESE 30,385.00




10.PUNET E PLLAFONIT TE LESHUAR 8,925.00 €
11.PUNET E ZDRUKTHTARISE 97,690.00 €
12 PUNET METALIKE DHE ASHENSORIT 24,000.00 €

TOTALI: 381,654.89 €
| B. ELEKTROINSTALIMET l
1.PUNET E DEMOLIMIT
Nr. Pérshkriml i pozicionit Njésia Sasla Cmimi Totall
Demolimi dritave ekzistuese, dhe bartja e materialit
te demaluar glere ne deponin e parapare per
; 1.00 € I
1 |grumbullimin e ketif lloj! te materialit. cope 41000 Gh 8 o
Demolimt prizave, dhe bartja e materialit te demoluar
2  [giere ne deponin e parapare per grumbullimin e ketij | cope 205.00 1.00 € 205.00 €
lloji te materlalit.
Demoliml nderpreresave, dhe bartja e materialit te
3 [demoluar glere ne depanin e parapare per cope 100.00 1.00 £ 100.00 €
grumbullimin e keti] lloji te materialit.
Demolimt llampave emergjente dhe bartja e
materialit te demoluar gjere ne deponin e parapare
4 per grumbullimin e ketij lloji te materialit. cope 110.00 Loo€ LA
Demaliml kamerave, dhe bartja e materialit te
5 |demaluar giere ne deponin e parapare per cope 15.00 1.00 € 15,00 €
grumbullimin e ketlj lloji te materialit.
6 |Demolimii kabliove furnizuese per drita ne pllafone | paushall 1.00 250.00 € 250.00 €
1,090.00 €
2.PUNET E INSTALIMEVE
Nr Pérshkrimi | poziclonit Njésia Sasia Cmiml Totall
furnizimi dhe montimi i Kuadrit Shpérndarés
(Tabeles) ne katé per montim ne mure me
dimenzione gé duhet t& mundésoj vendosjen e té Sops e 35.00€ b
1 [gjitha elementeve sipas skemés.
2 |Nderpres AS - 4palar100 A copé 6 17.00€ 102.00 €
3 |FID- 404, In 300 mA copé 12 2800€ 32600 €
4  |Siguresa automatike tripolare TipC25 A copé 210 100€ 21000 €
5 [Indikator cope 6 9.00 € 54,00 €
6 |Materiali i nevojsh&m p&r kompletimin e tabelés paushall 1 260.00 € 260.00 €
Furniziml transporti dhe punimi | furnizimit (& kuadri
shperndares (KSH-ve) ne objekt me kabllo t& tipit PPy m' 85 6.00€ 510.00 €
7 |5X10 mm?,
Furnizimi transporti mantimi | kabilove té tipit NYM
(PP-y) 5X2,5 mm?, kabllo duhet te shperndahet me m' 350 200€ 700.00 €
B |eyp plastik.
Furnizimi transporti montimi | kabllove t& tipit NYM
(PP-y} 3X2,5 mm?, kabllo duhet te shperndahet ne m' 800 050€ 40
9 leyp plastik. Bud
Furnizimi transperti montimi | kabllove t& tipit NYM ,‘;" NN
(PP-y) 3X1,5 mm?, kabllo duhet te shperndahet ne m' 1,350 0.50€ *BE%% k
10 lpyp plastik.
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Furnizimi, transporti dhe montimi | nderpreresave
2 elektrik me te gjitha elementet percjellse. cope e Lol LU
i il pri
12 Furnizimi, transporti dhe montimi | prizave monofaze Eane 245 250 € 612.50 €
elektrike
Pa— -
13 Furnizimi, transporti dhe montimi | prizave trefazore oo 43 250€ 107.50 €
elektrike
Furnizimi dhe montimi | Dritave emergjente né
teknologjin LED per montim te drejtperdrejte ne
mure, me mbulesen e poliestres me xham te leshua,
= rme mbulim PMMA, me baterl autonome nga NiMH cope el )i 4,048.00 €
me autotest dhe automat per rimbushje qdo 3 ore.
Mbrojtja IPES.
Furnizimt me material dhe motimi I trupave ndriques
15 |LED Panel light 18W, Panelled Series per mantim ne cope 80 20.00 € 1,600.00 €
plafon.
Furnizimi me materlal dhe montimi | trupave ndriques
16 |LED 60x60cm, me montim ne plafonin amstrong e te] cope 425 2500 € 10,625.00 €
glitha elementet percjellese
Furnizimi me material dhe montimi trupave per
17 |ndrigim emergjent (EXIT} CORE 50 8o0¢€ 400.00 €
21,058.00 €
3.SISTEMI KUNDRA TYMIT DHE ZJARRIT
Centrala e alarmit Paradox -MP- 8 zona apo
1 ng]ajshem me po te njeta karakteristika e — 250.00 ¢ LO
2 Detektor optilf tyml MG2100 apa ngjajsherm me pa te copt 108.00 15.00 € 1,620.00 €
njeta karakteristika
3 |Bazate detektoreve copé 3.00 150.00 € 450.00 €
Taster manual | lajmrimit te zjarrit MG5100 apo
18. . i
4 n&iashem me po te njejta karakteristika EOES el et SR
Siren e mbrendshme MG 5000 apo ngjashem me po
S te njejta karakteristika copé 3.00 25.00 € 75.00 €
6 Siren e]ashtme_MG 5200 apo ngjajshem me po te copé 1.00 25.00 € 25.00 €
njeta karakteristika
4 Kabell anti zjarr 2x0.8mm se bashku me gypin e forte m' 1,600.00 0.50 € B00.00 €
8 [Materiali | imet | paspecifikuar paushall 1.00 250.00 € 250.00 €
3,830,00 €
4.5ISTEMI KAMERAVE
1 DVR reulnrder Samsung apo ngjajshem me po te njeta copé 1.00 220,00 € 220.00 €
karakteristika vendosura ne Rack tek roja-sigurimi
Kamere e kualitetit te [arte HD 4 Megapixel apo
& 15.00 0.00 450.00 €
2 ngjajshem me po te njeta karakteristika. cop 3 €
3  {Mbajtes kamere brenda BRPx copé 15.00 7.00 € 105,00 €
4 |Konektor copé 60.00 3.50 €| 210.00 €
5 |Kabllimi | kamerave me kabell Rg -4fije m £00.00 0.60 € 480,00 €
6 |Monitor Samsung 28" ose | ngjashem cope 1.00 190.00 € 190.00 €
7 Matferlali 1 imét i nevojshém pér pérfundimin e e 1.00 250,00 € 250.00 €
punéve.
1,905°¢
-\\
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2.PUNET E INSTALIMEVE

21,058.00 €
3.5ISTEMI KUNDRA TYMIT DHE ZIARRIT 3,830.00 €
4.SISTEMI KAMERAVE 1,905.00 €

TOTALI:

27,883.00 €




C. HIDROINSTALIMET

1,PUNET E DEMOLIMIT

Nr.

Pé&rshkrim! | pozicionit

Njésla

Sasia

Cmiml

Totali

Demolimi hidranteve ekzistues, dhe bartja e
materialit te demoluar gjere ne deponin e parapare
per grumbullimin e ketij llofi te materialit.

cope

30.00€

120.00 €

Demolimi bojlereve ekzistues 10 t, dhe bartja e
materialit te demoluar gjere ne deponin e parapare
per grumbullimin e ketfj lloji te materiallt.

cope

43

350¢€

150.50 €

Demolimi bojlereve ekzistues 80 L, dhe bartjz e
materialit te demoluar gjere ne deponin e parapare
per grumbullimin e ketij iloji te materialit.

cope

5.00€

30.00 €

Demolimi lavamaneve ekzistues, dhe bartja e
materialit te demoluar gjere ne deponin e parapare
per grumbullimin e ketij lloji te materiallt.

cope

69

3.50¢€

241.50 €

Demolimi guacave ekzistues, dhe bartja e materialit
te demoluar gjere ne deponin e parapare per

|erumbullimin e ketij lloji te materialit.

cope

27.00

3,50 €

94.50 €

Demolimi kadave ekzistues, dhe bartja e materialit te
demoluar gjere ne deponin e parapare per
grumbullimin e ketij lloji te materialit.

cope

6.00

500 €

30.00 €

Demolimi elementeve we bide ekzistues, dhe bartja e
materialit te demoluar gjere ne depanin e parapare
per grumbullimin e ketij lloji te materialit.

cope

4.00

350 €

1400 €

Demolimi baterive, dhe bartja e materialit te
demoluar gjere ne deponin e parapare per

|grumbullimin e ketij }oji te materiaiit.

cope

69.00

3.00 €

207.00 €

Demolimi tush baterive, dhe bartja e materialit te
demoluar gjere ne deponin e parapare per

Fgrumbullimin e ketij lloii te materialit.

cope

6.00

3.00 €

18.00 €

10

Demalimi mbajtesit te pallomave, dhe bartja e
materizlit te demoluar gjere ne deponin e parapare
per grumbullimin e ketij lloji te materialit.

cope

69.00

0.50 €

3450 €

11

Demolimi i gypave te kanalizimit { vertikalet ) dhe
bartja e materialit te demoluar gjere ne deponin e
parapare per grumbullimin e ketij lloji te materialit.

paushall

1,00

400.00 €

400.00 €

12

Demalimi i gypave te kanalizimit dhe bartja e
materialit te demoluar gjere ne deponin e parapare
per grumbullimin e ketij lloji te materialit.

paushall

1.00

400.00 €

400.00 €

13

Demolimi i gypave te ujesjellesit dhe hartja e
materialit te demoluar gjere ne deponin & parapare
per grumbullimin e ketij lloji te materialit.

paushall

1.00

400.00 €




2.INSTALIMET E UNT

Nr.

Pérshkriml | poziclonit

Njésia |

Sasla

Cmimi

Totall

Furnizimi me material, transporti dhe montimi -
punimi | rrietit te ujesjellesit prej gypave per uje te
ftohte,me gypa te forte te polietilenit HDPE-PE-100
dhe gypave te palietilenit PE-XB me te gjitha pjeset
fazonike (lidhese, vazhduese, valvulz, valvula
Jokthyese, nipelat si dhe pjeset tjera percjellese per
lidhje sa me efikase), te montuar ne vertikale-
horizontale te objektit. Ne cmim hyn puna e lidhjes
me rrjetin e vjeter ekzistues me te gjitha pjeset e
nevajshme per lidhje te re,

@16mm (kug)

1200.00

300€

3,600.00 €

@22mm

245.00

400€

980.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | kutise
shperndarese b/h (50/40cm) me te gjitha elementet
percjellese te cilat jane te nevojshme per Instalimin e
rrjetit te ujesjellesit ne vendet e parapara ne mur,

cope

22.00

6.00€

57200 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | kolektorit me 2
dhe 4 dalje 1/2"-3/4" ne vendet e kutlse
shperndarese me te gjitha elementet percjellese per
uje te ftohte dhe te ngrohte.

cope

33.00

14.00€

462.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | Bateris D me
elementet percjellse

cope

139.00

4.30¢€




Furnizimi, transport! dhe montimi me Ventil
5 Holander @22 cope 25.00 9.00€ 225.00 €
6 |Furnizimi, transparti dhe montimi me ekventil cope 161.00 9.00€ 1,449.00 €
7 Furniziml, transporti dhe montiml lidhese kthesa @22 e 41.00 450€ 184.50 €
8 |Furniziml, transporti dhe montimi § tap @22 cope 41,00 450 € 184.50 €
Furniziml i | hidrantit ne k te gjith
g urnizimi dhe rrjontimll | rantit ne kate, me te gjitha . 2.00 220.00 € 1.540.00 €
elementet percjellese deri ne finalizim,
9,794.70 €
3.INSTALIMET E KANALIZIMIT
Nr. Pérshkrimi § pozicionit Njisla | Sasia I Cmimi | Totali

Furnizimi, transpartl dhe montimi | gypave
polivinilhlarida (PVC gypave) te kanalizimit me te
giitha elemente fazontke (lidhese, vazhdues,
reduktues etj). Montimi vertikal dhe horizontal te
realizohet me te gjitha pjeset fazonike si dhe
perfercimi | tyre ne mur dhe plafonin e konstruksionit
meskatesh me mbajtes nga metali. Te vendosen
vetem gypat te cilat kane ateste. Pjeset reviduese te
mbyllen ne menyre te rregult me kapake dhe dihtung
1 |prej gome. Me pas te behet shgyrtimi | rrjetit te
kanalizimit para mbulimit te tyre. Gypat te fiksohen
dhe te njejtave te ju mbyllen hapjet,

{ Verejtje: punimi vertikaleve te kanalizimit duhet te
punohet me kujdes te posagem ge mos te kete

|rriedhje te ujit.)
@50mm x 100 cope 100.00 3.50 € 350.00 €
@350mm x 50 cope 100.00 3.50 € 350.00 €
@75mm x 100 cope £0.00 4,00 € 240.00 €
©125mm x 100 cope 350.00 3.80€ 1,330.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e pjeseve fazonike
ne sistemin e rrjetit te kanalizimit.

Reduktues {y):
$100/10Q cope 60.00 3.50€ 210.00 €
P100/70 cope 45.00 350€ 157.50 €
B70/70 cope 30.00 3.50 € 105.00 €
2 Brryl:
@s0/45¢2 cope 300.00 3.50 € 1,050.00 €
@s50/80¢ cope 150.00 3150€ 525,00 €
@70/450 cope 90.00 3.50€ 315.00 €
@70/90° cope 90.00 350€ 315.00 €
@100/45¢ cope 210.00 3,50€ 735.00€
@100/909 cope 105.00 3.50€ 367.50€

Furnizimi, transporti dhe montimi | ujembledhesve
me kapak ne dysheme me sifon horizontal nga
3 |materijali jokorodues krom me dim. 15cm % 15¢m.

@75 cope | 7200 | 9.00 € 648.00 €

6,698.00

4.INSTALIMET SANITARE

Nr. Pérshkrimi | pozicionit | Njgsia | sasla | gmimi |
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Furnizimi, transporti dhe montimi | lavamaneve nga
qeramika-porcelanl, Lavamanet te perforecohen ne
mur me elemente te dedikuara per kete gellim, pastaj
te lidhen me gypin per largimin e ujit me sifon te
kromizuar (ose pvc) me diameter 5/4" me rozete.

cope

61.00 55.00€ 3,355.00 €

Furnizimi, trensporti dhe montimi 1 WC Guacave nga
geramika. Lidhja e WC Guacave me rrjeten e
kanalizimit duhet te mbyllet 100%. WC Guaca ne
pjesen lidhese nga goma te perforcohet, Te montohet
fontana sipas kerkeses se investitorit. Me rrjetine
ujesjeltesit te lidhet me ventil te kromizuar dhe gypa
me kualitet, ndersa me guace te lidhet me gyp dhe
manzhetne nga goma. Guacat dhe paisjet te zgjidhen
nga investitori,

cope

24.00 60.00€ 1,440.00 €

Furnizimi, trenspart! dhe montimi 1 WC bide nga
yeramika, duke pérfshiré te gjitha elementet e
nevojeshem per funksionim

cape

2.00 50.00 € 100.00 €

Furnizimi , transporti dhe montimi | baterijave te
favamanit e klasit té paré pér ujé 18 ftofté dhe té
ngrohté duke pérfshiré te gjitha elementet e
nevajeshem per funksionim

cope

61.00 40.00 € 2,440.00 €

Furniziml, transporti dhe montimi | tush baterijave e
klasit t& paré pér ujé té frofté dhe té ngrohté duke
pérfshirg te gjitha elementet e nevojeshem per
funksionim

cope

4.00 30.00 € 120.00 €

Furnizimi , transporti dhe montimi | baterijave te
kuzhines e klasit t& paré pér ujé té ftofté dhe té
ngrohté duke pérfshiré te gjitha elementet e
nevojeshem per funksiontm

cope

5.00 27.00¢€ 135.00 €

Furniziml, transporti dhe montimi | pasqyres duke
pérfshiré te gjitha elementet e nevojeshem per
funksicnim

cope

61.00 20.00€ 1,220.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | mbajtesit per
peshgir dhe sapun

cope

61.00 9.00€ 549.00 €

Furnizimi, transparti dhe montimi | mbajtesit te toalet
letres dhe brushave per pastrimin e guaces

cope

4.00 9.00€ 36.00 €

10

Furnizimi, transporti dhe montimi | lavamanit
dypjesesh te kuzhina me komplet paisjet, me
mbeshtjelles metalik preferohet te jet prej rosfaji

cope

5.00 28000 € 1,400.00 €

11

Furniziml dhe montimi | vasko-banjes duke pérfshiré
te giitha elementet e nevojeshem per funksion'm té
vasko-banjes

cope

4.00 250.00€ 1,000.00 €

11

Furniziml, transporti dhe montimi | bojlerit, me te
giitha pjaset lidhese dhe montuese

Bojler 8D L

cope

4.00 150.00 € 600.00 €

Bojler 10L

cope

41.00 80.00 € 3,280.00 €

Verejtje: Te hehet testimil te gjitha instalimeve te
ujesjellesit dhe kanalizimit

i 15,675,006 ]
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4.INSTALIMET SANITARE 15,675.00 €

TOTALI 34,307.70 €
D. MAKINERIA
1.PUNET E DEMOLIMIT
Nr. Pé&rshkriml i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali
Demolimi radiatoreve ekzistues, dhe materiali
deponuar te bartet gjer ne deponin e caktuar per cope 124.00 3.50 € 434,00 €
1 |grumbullimin e ketij llo]i te materlalit.
434.00 €
2.PUNEY E INSTALIMEVE
Nr. Pérshkrimi 1 pozicionit Njésia Sasla Cmimi Totall
Furnizimi dhe montimi i radiatorve té celtkut,
prodhim | fabrik#s sé radiatorve Gjilan, Imas Itali apo
té ngjajsh#m komplet me mbajtsat dhe kapakét
1
Tip 22-600x800 cope 30 70 2,100.00 €
Tip 22-600x1000 cope 78 90 7,020.00 €
Tip 22-600x1200 cope 8 90 720.00 €
Tip 22-600x1400 cope 8 120 960.00 €
2 Valvole e thejshte per radiater ne hyrje me te glitha o 124 10 1,240.00 €
pleset percjellese.
i ith
3 Valvale e thejshte per radiator ne dalje me te gjitha e 124 10 1,240.00 €
pleset percjellese.
Furnizimi dhe montimi i gypave te zi metalik per
4  |vazhdimin e gypave ekzistues ne pjeset ku eshte e
nevojshme
4.1 DN 20 m 46 4 184.00 €
4.2 DN 25 m 22 7 154.00 €
4.3 DN 50 m 16 11 176.00 €
4.4 DN 65 m 16 13 208.00 €
5 Materiali plotesuas si: tel p'er saldim, gaz, kthesa, et} % 1 222 222.00 €
50 % nga poz. i gypave te zi
& |Pastrimi dhe ngjyrasja e gypave te celikut paushall 1 250 250.00 €
7  [Furnizimi dhe montimi | aparateve kunder zjarrit tip: 150
7.1 |5-9 PASTOR copé 2.00 S0 100.00 €
7.2 |CO2-5 PASTOR copé 2.00 50 100.00 €
8 |Shagyrtimi i sistemit ne te fiohte dhe ne te ngrohte paushall 1.00 200 200.00 €
9 |Materil | imet per komp!etimin e pozicloneve paushall 1 200 200.00 €
Verejtje: Te behet testimi! te gfitha instalimeve te
makinerise
15,574.00 €
REKAPITULIVI
1,PUNET E DEMOLIMIT 434.00 £
2,PUNET E INSTALIMEVE

TOTALI




REKAPITULLIMI

A. |ARKITEKTURA 381,654.89 €
B. |ELEKTROINSTALIMET 27,883.00 €
C. |HIDROINSTALIMET 34,307.70 €
D. |MAKINERIA 16,008.00 €

TOTALI

459,853.59 €
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